
令和６年 ８月 

組合員各位 

兵庫県電機商業組合 

 

令和 6 年度 省エネ家電買替促進事業のご案内 

 

猛暑の候、組合員の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は組合

活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

本年も 7 月 1 日より、ひょうごスマートライフマイスター店による省エネ家電買替促進事

業がスタートいたしました。すでにマイスター店の皆様にはチラシ等案内が郵送されて

いることと思います。 

例年通り、省エネ基準 100 パーセント以上を達成した全定格内容積が 401ℓ以上の冷

蔵庫 1 台につき 1 万円（1 住宅に申請は 1 回限り）が補助されます。昨年の各自治体

による複数の省エネ家電に対する補助金事業が今年度はない自治体が多く、各店の

売り上げにも影響が出ているのではないでしょうか？今年度も行われるマイスター店の

ための補助金事業を、各店の冷蔵庫販売促進に生かしていただくようお願いいたしま

す。 

 

さらに、組合より販売台数の多かった上位 3 店に対して、報奨金として総額 10 万円を

支給いたします。（例： 1 位 5 万円 2 位 3 万円 3 位 2 万円 但し同数販売の場

合、賞金は山分け）。ひょうご環境創造協会による最終的な報告により順位を決定しま

すので、表彰等は年明け以降になります。あらかじめご了承ください。 


